МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

lO'ff г.
ПРИКАЗ

Донецк

О внесении изменений в приказ
от 26 мая 2017 г. 193

Ш
МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный
Х>С О*от

С целью усовершенствования единого подхода к определению
местонахождения юридического лица, зарегистрированного на территории
Донецкой Народной Республики, недопущения нецелевого использования
жилых зданий и помещений, в соответствии с подпунктом 87 пункта 6
Временного Положения о Министерстве доходов и сборов, утвержденного
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 06
октября 2014 г. 37-8 (с изменениями и дополнениями), руководствуясь
пунктом 51 Порядка государственной регистрации юридических лиц и
физических лиц-предпринимателей, утвержденного Постановлением Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2014 г. 36-10
(с изменениями и дополнениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ Министерства доходов и сборов Донецкой
Народной Республики от 26 мая 2017 г. 193 «Об установлении
местонахождения юридического лица» (далее - Приказ 193),
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики 19 июня 2017 г., регистрационный 2065, следующие
изменения:

2

1.1. пункт 1 Приказа 193 изложить в следующей редакции:
«1. Временно, до законодательного урегулирования установить, что

местонахождением юридического лица (за исключением кооперативов
(кроме производственных), объединений совладельцев многоквартирных
домов, садоводческих обществ и товариществ), которое определяется местом
его государственной регистрации, может быть лишь здание или помещение,
которое не относится к жилому фонду».

1.2. пункт 2 Приказа 193 изложить в следующей редакции:
«2. Юридическим лицам (за исключением кооперативов (кроме

производственных), объединений совладельцев многоквартирных домов,
садоводческих обществ и товариществ), местонахождением которых
является здание или помещение жилого фонда, привести свои учредительные
документы в соответствие с требованиями пункта 1 настоящего Приказа до
01 декабря 2018 г.».

2. Директору Департамента государственной регистрации обеспечить
представление настоящего Приказа на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Донецкой Народной Республики.

3. Директору Департамента правовой работы обеспечить
опубликование настоящего Приказа на официальном сайте Донецкой
Народной Республики «dnr_online.ru», а также на сайте Министерства
доходов и сборов Донецкой Народной Республики «mdsdnr.ru».

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр А.Ю. Тимофеев